
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00320275- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por las Secretarias de Extensión, de Investigación, la Prosecretaría de Relaciones Internacionales y el
Programa Consejería en Salud Sexual y (no) Reproductiva de la FCS, referido a la renovación por tres meses de las
Becas Estímulo a la Formación en Proyectos Institucionales de la Facultad de Ciencias Sociales; y

CONSIDERANDO:

Que por RD 776/2017 se establece el Reglamento de Becas Estímulo a la Formación en Proyectos Institucionales de
la Facultad de Ciencias Sociales.

Que en IF-2024-01001374-UNC-SAD#FCS, el Área Económica Financiera comunica que existen los fondos
presupuestarios y financieros para tal erogación 43NP:79/2024.

Que en PV-2024-01003610-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración otorga el visto bueno a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Renovar, por los meses de noviembre, diciembre de 2024 y febrero de 2025, las Becas Estímulo
a la Formación en Proyectos Institucionales de la Facultad de Ciencias Sociales a:

Fortalecimiento de la Investigación y la Vinculación en la FCS:

Negrelli,  Facundo José, DNI 42.212.794, Borneo, Mercedes, DNI 43.924.888 y Montanaro, María Luz, DNI
40.201.072,

Fortalecimiento de Extensión en la FCS:

Armesto, Pedro, DNI 43.410.029, Moreno, Thiago Sebastian, DNI 44.120.772 y Porrazzo, Valentina ,DNI 43.143.343.

Programa Consejería en Salud Sexual y (no) Reproductiva de la FCS:

Fernández, Brian Emmanuel DNI 40.823.534 y Mateo, Monserrat Elina, DNI 39.005.358,



Programa Estudiantes Guías para la Cooperación Internacional en la FCS:

Correa, Joaquín, DNI 41.322.894 y Cáceres, Ayrton Blas, DNI 39.839.146.

ARTÍCULO 2º: Instruir al Área Económica Financiera a realizar los pagos correspondientes de acuerdo al IF-
2024-01001374-UNC-SAD#FCS que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente, archivar.





Córdoba , 22 de Noviembre de 2024 .
Ref:EX-2021-00320275- -UNC-ME#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA


Nombre y Apellido:
● Fortalecimiento de la Investigación y la Vinculación en la FCS:


1. Negrelli, Facundo José, DNI 42.212.794,
2. Borneo, Mercedes, DNI 43924888
3. Montanaro, Maria Luz, DNI 40.201.07


● Fortalecimiento de Extensión en la FCS:
1. Armesto, Pedro, DNI 43.410.029,
2. Moreno Thiago Sebastian Dni 44120772
3. Porrazzo Valentina Dni 43143343


● Programa Consejería en Salud Sexual y (no) Reproductiva de la FCS:
1. Fernández, Brian Emmanuel DNI 40.823.534
2. Mateo, Monserrat Elina, DNI 39.005.358


● Programa Estudiantes Guías para la Cooperación Internacional en la FCS:
1. Correa, Joaquín, DNI 41322894
2. Cáceres, Ayrton Blas, DNI 39839146


Beca: Becas de Estímulo a la Formación en Proyectos Institucionales
Secretaría:Extensión-Investigación-Prosecretaría de Relaciones Internacionales-Programa
Consejería en Salud Sexual y (no) Reproductiva.
Tareas: varias
Ingresos :Programa de fortalecimiento institucional PROFOIN


Monto mensual y Total de Contratación -Renovación
➢ Período de Beca: 1 de Noviembre a 28 de Febrero de 2025.(Excepto Enero 25)
➢ Retribución Mensual: pesos treinta mil $30.000 en 3 cuotas mensuales.
➢ Retribución Total: pesos doscientos setenta mil $270.000
➢ Fuente y especificación: F11 - PROFOIN componente A 1


Periodo Mensual Cuotas Gasto x Becario Becarios Erogación Total


Investigación Nov y Dic/24-Feb.25 $30.000,00 3 $90.000,00 3 $270.000,00


Extensión Nov y Dic/24-Feb.25 $30.000,00 3 $90.000,00 3 $270.000,00


Consejería Nov y Dic/24-Feb.25 $30.000,00 3 $90.000,00 2 $180.000,00


Internacional Nov y Dic/24-Feb.25 $30.000,00 3 $90.000,00 2 $180.000,00


TOTAL BECARIOS 10 900.000,00


Existen los fondos presupuestarios y financieros para tal erogación 43NP:79/2024


I.R.A


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos.


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Informe de Factibilidad Presupuestaria-Becas estimulo- RENOVACION


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2024-01001374-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2024-12-04T11:07:25-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024

				2024-12-04T10:47:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01001374-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2024-12-04T11:07:59-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-771-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024
		2024-12-04T16:45:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T17:01:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T17:01:43-0300
	GDE UNC




